
 1 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

26.11.2021                                       с. Тюхтет                                            № 632-р 

 

О создании комиссии по вопросам повышения устойчивости 

функционирования объектов экономики Тюхтетского муниципального 

округа в мирное и военное время  
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской 

обороне в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом 

Губернатора Красноярского края от 11.10.2010 № 192-уг «Об утверждении 

Положения об организации и ведении гражданской обороны в Красноярском 

крае»,  руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального 

округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по вопросам повышения устойчивости 

функционирования объектов экономики Тюхтетского муниципального 

округа в мирное и военное время, и утвердить её состав согласно 

приложению.  

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам повышения 

устойчивости функционирования объектов экономики Тюхтетского 

муниципального округа в мирное и военное время согласно приложению № 

2. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего расплоряжения возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. 

Напрюшкин). 

5. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

            Глава Тюхтетского 

муниципального округа                                            Г.П. Дзалба 
 



 2 

Приложение № 1 к распоряжению  

 администрации Тюхтетского муниципального округа 

от 26.11.2021 № 632-р  

 
Состав 

комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов 

экономики Тюхтетского муниципального округа в мирное и военное время 

 

Напрюшкин  

Владимир Александрович 

- первый заместитель главы Тюхтетского муниципального 

округа,  председатель комиссии; 

 

 Кориш  

Елена Александровна  

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по 

экономике и финансам, заместитель председателя комиссии; 

 

Сионберг 

Эдуард Эдуардович 

- главный специалист ГО, ЧС и ПБ администрации 

Тюхтетского муниципального округа, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

 

Бондарук  

Максим Романович 

- начальник отдела жилищной политики, коммунального 

хозяйства и капитального строительства администрации 

Тюхтетского муниципального округа; 

 

 Бежок  

Михаил Николаевич 

-  главный врач КГБУЗ «Тюхтетская районная больница» (по 

согласованию); 

 

Буцкевич  

Андрей Михайлович 

-  начальник ОП МО МВД РФ «Боготольский» (по 

согласованию); 

 

 Глушков  

Олег Анатольевич 

- главный редактор КГКУ «Редакция газеты «Голос Тюхтета» 

(по согласованию); 

 

Гопанцова  

Марина Александровна 

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по 

общественно-политической работе – заведующая отделом 

организационного и правового обеспечения администрации 

Тюхтетского муниципального округа; 

 

Дудко  

Наталья Степановна 

- начальник отдела планирования и экономического развития 

администрации Тюхтетского муниципального округа; 

 

Зуевич  

Марина Казимировна 

 

- начальных отдела земельных и имущественных отношений 

администрации Тюхтетского муниципального округа; 

 

Матусан  

Леонид Станиславович 

- начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Тюхтетского муниципального округа; 

 

 Сокольчик  

Александр Владимирович 

- начальник ПСЧ-64 2ПСО ФПС ГПС ГУ по Красноярскому 

краю (по согласованию); 

 

Тараканова 

Ирина Леонидовна 

 - начальник финансового отдела администрации Тюхтетского 

муниципального округа; 

 

Тимофеев  

Олег Николаевич 

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по 

социальным вопросам. 

 
                                                                                                                        

 

                                                                                                                            

 

 

../../../../чикин/Desktop/Пост.%20о%20внесении%20изменений%20в%20постановления%20по%20ЧС/Постановление%20администрации%20Ардатовского%20района%20от%2030_12_201.rtf#Par209


 3 

Приложение № 2 к распоряжению  

 администрации Тюхтетского муниципального округа 

от 26.11.2021 № 632-р  

 

Положение  

о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

объектов экономики Тюхтетского муниципального округа в мирное и военное время 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и 

деятельности Комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

объектов экономики Тюхтетского муниципального округа в мирное и военное время 

(далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим, совещательным органом, 

созданным администрацией Тюхтетского муниципального округа,  осуществляющим 

рассмотрение вопросов по повышению устойчивости функционирования объектов 

экономики Тюхтетского муниципального округа в мирное и военное время. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами Тюхтетского 

муниципального округа, настоящим Положением. 

1.4. Формой работы Комиссии является заседание.  

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины членов Комиссии. 

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии и включаются в протокол заседания 

Комиссии. 

Протокол заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии направляется 

членам Комиссии, ответственным за выполнение решений, принятых Комиссией, в 

течение 3 дней со дня проведения заседания Комиссии. 

1.5. Председатель Комиссии: 

1) руководит работой Комиссии; 

2) организует и планирует деятельность Комиссии; 

3) ведет заседания Комиссии; 

4) дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение; 

5) подписывает протоколы заседаний (выписки из протокола заседания) Комиссии, 

а также запросы и иные документы, направляемые от имени Комиссии. 

В случае отсутствия председателя Комиссии заместитель председателя Комиссии 

ведет заседание Комиссии и подписывает протокол заседания (выписки из протокола 

заседания) Комиссии. 

 

2. Задачи комиссии 

 

2.1. Организация устойчивого функционирования экономики Тюхтетского 

муниципального округа в условиях мирного и военного времени в целях снижения потерь 

и разрушений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

применения современных средств поражения, создания условий для ликвидации 

последствий и восстановления производства, а также обеспечения жизнедеятельности 

населения Тюхтетского муниципального округа. 

2.2. Оценка устойчивости работы объектов экономики, имеющих важное значение, 

в условиях мирного и военного времени. 

2.3. Подготовка предложений по разработке мероприятий, направленных на 

повышение надежности функционирования систем и источников газо-, энерго- и 

водоснабжения; 



 4 

2.4. Подготовка предложений по вопросам заблаговременного создания запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, 

необходимых для сохранения и (или) восстановления производственного процесса. 

 

3. Права комиссии 

 

3.1. Запрашивать у органов местного самоуправления и организаций документы и 

иные материалы, необходимые для осуществления деятельности Комиссии. 

3.2. Заслушивать должностных лиц предприятий, организаций и учреждений по 

вопросам устойчивости функционирования объектов. 

3.3. Привлекать к участию в рассмотрении отдельных вопросов специалистов 

научных учреждений. 

3.4. Вносить на рассмотрение главе Тюхтетского муниципального округа и/ или 

администрации Тюхтетского муниципального округа предложения по разработке и 

совершенствованию нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к 

компетенции Комиссии. 

 

 

 
 


